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Citykirkerne i København

w

Kirkerne i Københavns indre by byder på en   

 lang række forskellige gudstjenester, kon-

certer, arrangementer, foredrag og studiekredse 

og meget mere.

Denne folder indeholder en oversigt over det, der 

finder sted i 11 af kirkerne i perioden 1. september 

til 30. november 2017

De enkelte arrangementer og særgudstjenester er 

kort beskrevet og opstillet i datoorden. I folderen 

findes desuden et antal farvede ”bokse”, som gi-

ver en samlet oversigt og uddybende beskrivelse 

af nogle af kirkernes tilbagevendende arrange-

menter. Alle oplysninger i folderen er indhentet fra 

de enkelte kirker, og eventuelle uddybende og 

supplerende oplysninger fås derfor lettest ved 

henvendelse til de respektive kirker eller på deres 

hjemmesider.

Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag - flere 

både formiddag og eftermiddag - ligesom de 

VELKOMMEN
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fleste af vore kirker har faste gudstjenester, 

morgen- og musikandagter i ugens løb.

Citykirkerne er desuden åbne for besøgende i 

dagtimerne - og de er altid et besøg værd! Træd 

ind i stilheden i de smukke rum, hvor hver en-

kelt kirkes arkitektur, udsmykning og særlige 

stemning fortæller sin levende del af Køben-

havns og københavnernes historie.

Se nærmere om de enkelte kirkers faste guds-

tjenester og åbningstider på næste side.

Det er muligt at orientere sig yderligere om kirker-

nes arrangementer og gudstjenester via vores 

hjemmeside www.citykirkerne.dk og via www.Kul-

tuNaut.dk samt kirkernes egne hjemmesider (se 

webadresser på næste side).

Velkommen i Københavns Citykirker!

Redaktion: Citykirkernes sekretariat ved Dida Grundtvig
Grafisk tilrettelægning og tryk: Jørn Thomsen Elbo A/S

Foto: Flemming Pless - med mindre andet er angivet.
Illustrationer: Vivi D. Christensen
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Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag –flere 

 både formiddag og eftermiddag – ligesom 

de fleste af vore kirker har faste gudstjenester, 

morgen- og musikandagter i ugens løb. Særlige 

gudstjenester er desuden annonceret i kalenderen.

FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

GARNISONS KIRKE
SKRIFTEMÅL: Søn- og helligdage kl. 9.45
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Tirsdag til fredag kl. 9-13
www.garnisonskirken.dk

HELLIGAANDSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10 (sommertid)
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 11 (vintertid)
MUSIKANDAGT: Mandag til fredag kl. 12
med indledende klokkespil fra tårnet kl. 11.45
NATKIRKE: Fredage kl. 18-23.30
Kirken er normalt åben:
Mandag til fredag kl. 11.45-16
www.helligaandskirken.dk
www.natkirkenpaastroeget.dk

HOLMENS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
AFTENSANG: Søndage kl. 17
Morgensang: Onsdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Mandag til lørdag kl. 10-16
Søn- og helligdage kl. 12-16
www.holmenskirke.dk

KASTELSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 9-18
www.kastelskirken.dk

MARMORKIRKEN / FREDERIKS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
Kirken er normalt åben for besøg:
Mandag-torsdag samt lørdag kl. 10-17
Fredag og søndag kl. 12-17
Der er åbent for tårnture:
Lørdage og søndage kl. 13 
Entré: DKK 35 / børn og studerende DKK 20
Der tages forbehold ved kirkelige handlinger, koncerter m.v.
www.marmorkirken.dk
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FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

SANKT ANDREAS KIRKE
Se www.domkirken.dk
Kirken er åben efter aftale (Kirkekontoret: 33 37 65 40)

SANKT PAULS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
www.sanktpauls.dk

SANKT PETRI KIRCHE
GUDSTJENESTE PÅ TYSK: Søn- og helligdage kl. 11
Vinterlukket fra den 1. oktober 2017 til og med den 
31. marts 2018.
Entré gravkapellerne: kr. 25,- / 20,-
www.sankt-petri.dk

TRINITATIS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
NATKIRKE: Tirsdage kl. 20-ca. 22.30
ONSDAGSAFTENSANG: Onsdage kl. 16.30 (musik fra 16.15)
Kirken er normalt åben:
Mandag til lørdag kl. 9.30-16.30
Søndage i forbindelse med højmessen
www.trinitatiskirke.dk

VOR FRELSERS KIRKE
Højmesse: Søn- og helligdage kl. 10.30
Dåbsgudstjeneste: Den 2. og 3. lørdag 
i hver måned kl. 10.30
Natkirke: Fredage kl. 20-23. Nadverandagt kl. 21.30
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 11-15.30
Tårnet er åbent:
September:
Hverdage og lørdage kl. 9.30-19
Søn- og helligdage kl. 10.30-19
Oktober – 15. december:
Hverdage og lørdage kl. 10-16
Søn- og helligdage kl. 10.30-16
Entré: Se kirkens hjemmeside
www.vorfrelserskirke.dk

VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
GUDSTJENESTE: Søndage kl. 17
ALTERGANGSGUDSTJENESTE: Fredage kl. 11
MORGENANDAGT: Mandag til lørdag kl. 8.05
NATKIRKE: Torsdag og fredag kl. 20-24 samt 
søndag kl. 19-23
Museet er åbent: 
Til den 22. oktober:
Mandag til torsdag kl. 11-16. Fredag og søndag kl. 12-16
Fra den 22. oktober til den 22. december:
Onsdag til lørdag kl. 12-16
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 8-17
www.domkirken.dk 
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1.   Helligaandskirkens Internationale 

Orgelfestival
Donato Cuzzato (Italien) fremfører værker af Bach, Padre da 
Bergamo, Ravanello, Cuzzato og Vierne.

	 Fredag	den	1.	september	kl.	16.30
	 HELLIGAANDSKIRKEN
 Fri entré

1.  Fred hviler over land og by
Lad aftenfreden sænke sig, når sopran Loulou Elise Holm 
fylder kirkerummet med smukke og stemningsfulde aften-
sange.

 Fredag den 1. september kl. 21
	 HELLIGAANDSKIRKEN

4.   Barokfuglene / Concerto Copenhagen
Koncerten rummer en række eksempler på fugleinspiration, 
ikke mindst i to af Vivaldis mest populære violinkoncerter. 
Værker af bl.a. Avison / Scarlatti, Vivaldi, Biber, Pasquini og 
Respighi. Musikalsk ledelse: Lars Ulrik Mortensen.

 Mandag den 4. september kl. 20
 GARNISONSKIRKEN

Entré: 200,- kr. / stud. 50,- kr. 
Forsalg på www. billetto.dk og www.coco.dk

5.   Musikgudstjeneste 
 v/Anne Edmond Pedersen
Mere information på Natkirkens hjemmeside.

  Tirsdag den 5. september kl. 20. Dørene åbnes kl. 19.45.
 TRINITATIS KIRKE

7.   Den lutherske reformation og musikken
Foredrag ved lektor, ph.d. Sven Rune Havsteen, Afdeling for 
kirkehistorie, Det teologiske Fakultet, KU. Foredraget vil 
belyse den musik-teologiske tænkning i den lutherske 
tradition og foretage nogle nedslag i en række musikalske 
genrer. Foredraget leder op til musik- og reformationsguds-
tjenesten i Trinitatis Kirke søndag den 17. september kl. 
10.30.
Foredraget tilrettelægges i samarbejde med Vor Frue Kirke. 
Kaffe og kage kan købes for 10,- kr.

 Torsdag den 7. september kl. 14.30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67

Fri entré

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Vor Frue Kirke og reformationen
Udstilling i Domkirkens Museum
Vor Frue Kirke havde en central plads i de voldsomme 
reformationsår. Vi har digtet en lille københavnerfamilie til 
at fortælle om hverdag og forandringer. Den kirke, vi 
kender i dag, var tiltænkt en rolle som reformationsmonu-
ment.
Indtil den 22. oktober:
Mandag til torsdag kl. 11-16
Fredag og søndag kl. 12-16
Fra den 22. oktober til den 22. december:
Onsdag til lørdag kl. 12-16
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
Fri entré
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Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

KirkeBio – 10-års jubilæumssæson
”Fællesskabet og samtalen er det vigtigste motiv for 
overhovedet at arrangere kirkebio,” siger medlem af 
kirkebios arbejdsudvalg, Niels Blomgren-Hansen.  
”Men selvfølgelig gælder det også om at vise film,  
der er gode fortællinger, og som formidler væsentlige 
menneskelige og eksistentielle temaer til eftertanke  
og diskussion,” tilføjer han.
Filmene får en kort intro med på vejen, og efter filmen  
er der mulighed for at deltage i en drøftelse af filmen  
– og evt. spisning.
Nærmere oplysninger i kirkebios programfolder på  
Sankt Jakobs Kirkes og Garnisonskirkens hjemmesi-
der. Programfolderen kan desuden hentes i alle 
Holmens og Østerbro Provstis kirker.
Kontakt: Kirkebio-koordinator Astrid Skov-Jakobsen 
træffes på e-mail: astridskovjakobsen@gmail.com /  
tlf.: 22 30 88 89 kl. 16-18.
Program – med forbehold for ændringer:
Mandag den 4. september: Moderne tider, instr.: 
Charles Chaplin. Intro: Bo Torp Pedersen.
Mandag den 2. oktober: Addicted To Solitude. instr.: 
Jon Bang Carlsen. Instruktøren er gæst ved forestillin-
gen og deltager i drøftelsen af filmen.
Mandag den 6. november: Dead Man Walking, instr.: 
Tim Robbins. Kongelig operasanger Hanne Fischer 
indleder filmen. Hun spiller Sister Helen i operaen af 
samme navn og har i sine studier til rollen været i 
ugentlig kontakt med den virkelige Sister Helen, der stadig 
lever og besøger mænd på dødsgangen.
Alle gange kl. 16
SANKT JAKOBS KIRKES SOGNEGÅRD, ØSTERBROGADE 59
Medlemskab: KirkeBio er organiseret som en filmklub,  
og kun medlemmer har adgang. Medlemskab for hele 
sæsonen (fra den 4. september) koster 300,- kr.  
Ved tilmelding efter den 6. december er prisen 200,- kr.
Tilmelding: Du bliver medlem ved at indbetale kontingentet 
på bankkonto: reg.nr. 5013 - kontonr. 1400603. Oplys 
venligst navn samt e-mailadresse og/eller telefonnummer. 
Bemærk: Der kan ikke betales på Sankt Jakobs kirkekontor, 
men evt. forud for en forestilling.

Fra 1. septem
ber 2017 til 30. novem

ber 2017
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7.  Musikgudstjeneste

Sp. Kathrine Lilleør og Sankt Pauls Kantori.
 Torsdag den 7. september kl. 18
 SANKT PAULS KIRKE

7.   Hanne Marie le Fevre og 
 Holmens Barokensemble

Kapelkoncerter 2017 i Holmens Kirkes Store Kapelsal.
Værker af Purcell, Bach: Kantate BWV82 Ich habe genug, 
Vivaldi og Gade. Hanne Marie le Fevre, mezzosopran og 
Holmens Barokensemble. Desuden: Joachim Becerra 
Thomsen, fløjte og Jakob Lorenzen, cembalo. 
Koncertmester: Jesenka Balic Zunic.

 Torsdag den 7. september kl. 20.30
 HOLMENS KIRKE

 Fri entré

8.  Greatest hits - Bibel collection
En gudstjeneste hvor folk læser deres yndlingstekster fra 
Bibelen op. Gudstjenesten fungerer som en optakt til 
Bibelstafet 2017. Læs mere om Bibelstafet på Facebook.com/
bibelstafet eller www.helligaandskirken.dk.

 Fredag den 8. september kl. 19.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

12.  Musikgudstjeneste 
 v/Anne Edmond Pedersen
Mere information på Natkirkens hjemmeside.

 Tirsdag den 12. september kl. 20. Dørene åbnes kl. 19.45.
 TRINITATIS KIRKE

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Bibelstafet
5 dages non-stop Bibellæsning i Sankt Petri Kirke, 
Trinitatis Kirke, Helligåndskirken og Vor Frue Kirke. 
Opstart og afslutningen af stafetten i Sankt Petri Kirke.
Pastor Peter Krogull ved Skt. Petri Kirke har delt hele 
Biblen op i et sindrigt tidsskema, og der læses kontinuer-
ligt over hele døgnet fra søndag den 10. september kl. 
13.00 til torsdag den 14. september kl. 16.30 i henholds-
vis Skt. Petri Kirke, Trinitatis Kirke, Helligåndskirken og 
Vor Frue Kirke.
Tiden vil være inddelt i 30-minutters intervaller. Kirken, 
der læses i, vil være åben for alle, så man er også 
velkommen som menighed.
Alle kan melde sig som oplæsere! Man kan tilmelde sig 
hos Peter Krogull i Skt. Petri Kirke, Louise Skovbæch i 
Trinitatis Kirke, Leif Christensen i Helligåndskirken og 
Susanne Torgard i Vor Frue Kirke.
Følg Bibelstafetten på Facebook.com/bibelstafet
Fra søndag den 10. september kl. 13.00 
til torsdag den 14. september kl. 16.30 
Alle gange kl. 14
SANKT PETRI KIRKE
TRINITATIS KIRKE
HELLIGÅNDSKIRKEN
VOR FRUE KIRKE



SEPTEMBER

9

Fra 1. septem
ber 2017 til 30. novem

ber 2017

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Børn i Sankt Petri Kirche
Én gang om måneden starter børnene sammen med 
de voksne gudstjenesten i kirken.
Efter den 1. lektie går børnene til deres egen 
gudstjeneste, og efter gudstjenesten mødes
alle igen til kirkekaffe i Christian V. Sal, hvor der er 
saft og småkager til børnene.
Søndag den 10 september
Søndag den 1. oktober
Lørdag den 4. november (Børnedag i Petri kl. 10-15)
Søndag den 5. november
Alle dage kl. 11
SANKT PETRI KIRCHE

13.  Aftensang v/ Erik Høegh-Andersen
Aftensang med indledende solosang af Rasmus Kure 
Thomsen, bas. Der akkompagneres på kirkens 
cembalo.

 Onsdag den 13. september kl. 16.15
 TRINITATIS KIRKE

13.  Orgelindvielse
Holmens organister, Jakob Lorentzen og Rasmus 
Koppelhus, demonstrerer kapellets nyinstallerede 
orgel. Ligeledes medvirker sopranen Carina Tybjerg 
Madsen og violinisten Philippe Skow. Musik af Heise, 
Rung, Bay, Schierbeck, Tarp og Børresen. Der er 
mulighed for at besøge komponisternes grave i 
forlængelse af koncerten.

 Onsdag den 13. september kl. 16.30
 HOLMENS KIRKEGÅRDS KAPEL, Upsalagade 25, Kbh. Ø

 Fri entré

13.  Re-Formation
 En sten fra hjertet

I år kan vi fejre 500-året for begyndelsen af Luthers 
reformation. Med sine 95 teser skabte Luther 
grundlaget for den liturgi, vi i dag kender fra 
Folkekirkens søndagsgudstjeneste. Måske er det igen 
tid til at lege med rammerne for vores møde med det 
guddommelige? Med RE-FORMATION har Teatret 
Møllen og Kunstnerkollektivet Vontrapp sat ram-
merne for et kunstnerisk eksperiment, der skal 
munde ud i en teater-event, hvor publikum inviteres 
med ind i et kunstnerisk ritual, der udfolder sig for, 
med og i den enkelte deltager. Det kommer til at 
handle om kærlighed og sammenhold - fællesnæv-
nere for både teateroplevelsen og gudstjenesten.
Medvirkende: Connie Tronbjerg, Thomas Jacob Clause 
Rønne og Katinka Fogh Vindelev. Instruktør: Kathrine 
Lund. Dramaturg: Astrid Hansen Holm. Lyddesigner: 
Sandra Boss. Scenograf: Ina Hjorth Jacobsen og 
Katrine Würtz Hansen.
Aldersgruppe: Fra 15 år. Varighed: 90 min. u/ pause.

 Onsdag den 13. september kl. 19.30
 TRINITATIS KIRKE

 Entré: Løssalg: 125,- kr. / Børn & unge: 80,- kr.
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15.  Fredagskoncert: DR Vokalensemblet
DR’s forrygende Vokalensemble gæster Trinitatis Kirkes 
fredagskoncerter med Frank Martins ”Messe for dobbeltkor” 
på programmet. Marcus Creed dirigerer.

 Fredag den 15. september kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

 Fri entré

15.  Syng hjerte, syng!
Sopran Janne Solvang og pianist Henrik Metz vil 
denne aften fortolke norske religiøse folketoner.

 Fredag den 15. september kl. 21
 HELLIGAANDSKIRKEN

17.  Musikgudstjeneste 
Musik- og reformationsgudstjeneste med musik og liturgi, 
som det kunne have været sunget og spillet i midten af 
1600-tallet, da kirken blev bygget. I gudstjenesten vil der 
indgå gregoriansk messesang og musik af Johann Walther, 
Mogens Pedersøn, Andreas Hammerschmidt og Samuel 
Scheidt. I gudstjenesten medvirker Trinitatis Kirkes kor, 
organist Søren Christian Vestergaard, sognepræst og lektor, 
ph.d., Sven Rune Havsteen samt sognepræst Erik Høegh-
Andersen.

 Søndag den 17. september kl. 10.30
 TRINITATIS KIRKE

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Fredagskoncerter
Fredag den 15., 22. og 29. september
Fredag den 6., 13., 20. og 27. oktober
Fredag den 3., 10., 17. og 24. november
Alle gange kl. 16.30
TRINITATIS KIRKE
Fri entré

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Kastelskirkens Søndagskoncerter
Søndag den 17. september: Orgelkoncert
Søndag den 24. september kl. 16 OBS!: Jazz-fantasier 
over Luthers salmer
Søndag den 1. oktober: Orgelkoncert
Søndag den 8. oktober: Solo og Duo for Cello
Søndag den 15. oktober: Duo-koncert – ”En uventet 
konstellation”
Søndag den 22. oktober: Solistkoncert
Søndag den 29. oktober: ”Åbent Hus” - Kastellets 
Fødselsdag
Søndag den 5. november kl. 16.30 OBS!: Alle Helgen 
Musikgudstjeneste
Søndag den 12. november: Guitar-duo
Søndag den 19. november: Kammerkoncert
Alle gange kl. 14
KASTELSKIRKEN
Fri entré
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17.  Kastelskirkens Søndagskoncert
Orgelkoncert med Lasse Ewerlöf, der fremfører 
Italiensk og tysk orgelmusik af Muffat, Böhm, Merula, 
Zipoli og Reger m.fl. En musikalsk rejse i tid og sted.

 Søndag den 17. september kl. 14
 KASTELSKIRKEN

 Fri entré

17.  Ars Nova Copenhagen: 
 Musik fra den engelske renæssance

Tidlig engelsk, kirkelig musik: John Dunstable: Salve 
scema sanctitatis. Robert Fayrfax: Missa Tecum 
Principium: Gloria. Alfonso Ferrabosco: Lamentations. 
Robert Fayrfax: Missa Tecum Principium: Credo. 
Anon.13. århundere.: Four Alleluia Hockets. Robert 
Fayrfax: Missa Tecum Principium: Sanctus/Benedictus. 
William Byrd: Lamentations. Robert Fayrfax: Missa 
Tecum Principium: Agnus. John Dunstable: Veni 
sancte spiritus.
Sopran: Ann Christin Wesser Ingels, Hanna Kappelin, 
Kate Macoboy. Alt: Elenor Wiman, Laura Lamph. 
Tenor: Jakob Skjoldborg, Paul Bentley-Angell, Chris 
Lombard. Bas: Thomas Kiørbye, Asger Lynge Peter-
sen, Jakob Soelberg. Dirigent: Paul Hillier

 Søndag den 17. september kl. 16
 GARNISONSKIRKEN

 Entré: 140,- kr. / stud. 70,- kr.

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Sang- og musikeftermiddage
Sang- og musikeftermiddag ved organist Hans 
Westenholz. Vi synger efter Højskolesangbogen, 
og alle er velkomne!
Tirsdag den 19. september
Tirsdag den 17. oktober
Tirsdag den 21. november
Alle gange kl. 14-15.30
GARNISONS KIRKES MENIGHEDSHUS

Fra 1. septem
ber 2017 til 30. novem

ber 2017
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19.  Musikgudstjeneste 

 v/Anne Edmond Pedersen
Mere information på Natkirkens hjemmeside.

 Tirsdag den 19. september kl. 20 
 Dørene åbnes kl. 19.45.
 TRINITATIS KIRKE

20.  Koncert med norsk duo
Magnus Moksnes Myhre, orgel og Daniel Herskedal, tuba.

 Onsdag den 20. september kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

 Fri entré

20.  DR Vokalensemblet: 
 Den hemmelige messe

DR Vokalensemblet dirigeret af Marcus Creed fremfører Frank 
Martins ’Messe for dobbeltkor’. DR Vokalensemblet præsen-
terer messen sammen med musik af Bohuslav Martinu. 
Koncerten optages af DR Radio.

 Onsdag den 20. september kl. 19.30
 TRINITATIS KIRKE

 Entré: Billetter på www.drvokalensemblet.dk

22.  Fredagskoncert: 
 Nairobi Chamber Chorus

Det kenyanske kammerkor, Nairobi Chamber Chorus besøger 
Trinitatis Kirke ved denne fredagskoncert.

 Fredag den 22. september kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

 Fri entré

22.  Den lyttende kirke 
 – en temagudstjeneste

Præst: Jens Fogh.
 Fredag d. 22. september kl. 19.30
 NATKIRKEN PÅ STRØGET - HELLIGAANDSKIRKEN

Citykirkerne i København

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Foredragseftermiddage
Foredragene tilrettelægges i samarbejde med Vor Frue 
Kirke. Kaffe og kage kan købes for 10,- kr.
Torsdag den 7. september: Den lutherske reformation og 
musikken v/lektor, ph.d. Sven Rune Havsteen, Afdeling 
for kirkehistorie, Det teologiske Fakultet, KU
Torsdag den 12. oktober: ”Nok se – men ikke dyrke. Den 
lutherske reformation og billedkunsten” v/mag.art., 
kirke- og kulturmedarbejder Susanne Torgard, Vor Frue 
Kirke.
Torsdag den 9. november: ”Protestantisk kultur? Luther i 
det 20. århundredes danske kirke og kultur” v/Niels 
Henrik Gregersen, professor i samtidsteologi på KU og 
hjælpepræst ved Trinitatis Kirke.
Alle gange kl. 14.30
TRINITATIS SOGNEHUS, PILESTRÆDE 67
Fri entré



SEPTEMBER
23.  Lørdagsforedrag:
 Er Luther lutter lagkage?

Niels Henrik Gregersen, professor ved Det Teologi-
ske Fakultet, København: ”Er Luther lutter lagkage? 
Luther i dansk teologi og kultur 1914-2017”.
Foredraget foregår i Søndre Magasin, til venstre for 
Kastelskirken.

 Lørdag den 23. september kl. 10
 KASTELSKIRKEN

 Fri entré

24.  Per Nørgårds 
 ”Orgelbogen” og ”Canon”

Jens E. Christensen spiller repertoiret på Dacapo’s 
nye CD med Per Nørgårds ”Orgelbogen” og 
”Canon” - et univers med kontrapunktiske gyldne 
proportioner og uendelighedsrækker.

 Søndag den 24. september kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE

 Fri entré

24.  Kastelskirkens Søndagskoncerter
”Salmer til folket”. Jazz-fantasier over Luthers 
salmer med Den Danske Salmeduo: Christian 
Vuust, saxofon/klarinet og Hans Esbjerg, klaver. 
Indledning og fortælling: Kåre Gade.

 Søndag den 24. september kl. 16
 KASTELSKIRKEN

 Fri entré

24.  Orgelkoncert
Solistklassestuderende fra Det Kongelige Danske 
Musikkonservatorium, David Bendix Nielsen, spiller 
symfonisk orgelmusik. Værker af Widor, Reger, 
Alain og Willan.

 Søndag den 24. september kl. 16
 HELLIGAANDSKIRKEN

 Fri entré

13

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Aftensang
En kort, liturgisk gudstjeneste med læsninger, 
salmer og musik, der begynder kl. 16.30. Der 
spilles orgelmusik på kirkens hovedorgel eller på 
det italienske barokorgel fra omkring kl. 16.15. På 
udvalgte onsdage er der indledende kor- eller 
vokalmusik.
Onsdag den 13. september kl. 16.15: 
Solo-sang og cembalo
Onsdag den 27. september kl. 16: 
Fælleskoret, DKDM
Onsdag den 18. oktober kl. 16.15: 
Solosang og cembalo
Onsdag den 15. november kl. 16.15: 
Solosang og cembalo
Alle øvrige onsdage kl. 16
TRINITATIS KIRKE

Fra 1. septem
ber 2017 til 30. novem

ber 2017
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SEPTEMBER
26.  Solokoncert med 
 P2 Talentpris-modtager 2017

Violinisten Kirstine Schneider gæster denne aften Holmens 
Kirke.

 Tirsdag den 26. september kl. 19.30
 HOLMENS KIRKE

 Fri entré

26.  Musikgudstjeneste 
 v/Anne Edmond Pedersen
Mere information på Natkirkens hjemmeside.

 Tirsdag den 26. september kl. 20. Dørene åbnes kl. 19.45.
 TRINITATIS KIRKE

27.  Aftensang v/ Erik Høegh-Andersen
En kort, liturgisk gudstjeneste med læsninger, salmer og 
musik. Kl. 16.00 er der indledende kormusik ved Fælleskoret 
fra Det Kongelige danske Musikkonservatorium. Dirigent: Jan 
Scheerer.

 Onsdag den 27. september kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

27.  Onsdagskoncerter
Studerende fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium 
opfører Bachs Brylluppskantate, BWV 202, og Griegs 
Strygekvartet i g-moll (uddrag).
Medvirkende: Cassandra Lemoine, sopran, Maria Lundbak, 
obo, Adam Koch Christensen, violin, Ida Nørby, cello, Mika 
Svensson, bratsch, Lars-Bo Hermansen, bas, samt Ekaterina 
Spitsyna og Martyna Kulpinska, violin, Pascal Armini, bratsch, 
og Caitriona Finnegan, cello.

 Onsdag den 27. september kl. 17
 SANKT PETRI KIRKE

 Fri entré

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Klokkespilskoncerter
Klokkenist Peter Langberg eller klokkenist Lars Sømod 
spiller en halv times livemusik på kirkens store koncert-
klokkespil. Klokkerne høres bedst fra kanalens moler 
eller Voldens bænke.
Fredag den 1. september: Peter Langberg
Fredag den 8. september: Peter Langberg
Fredag den 15. september: Lars Sømod
Fredag den 22. september: Peter Langberg
Fredag den 29. september: Lars Sømod
Fredag den 6. oktober: Peter Langberg
Fredag den 13. oktober: Lars Sømod
Fredag den 20. oktober: Lars Sømod
Fredag den 27. oktober: Peter Langberg
Fredag den 10. november: Peter Langberg
Fredag den 17. november: Lars Sømod
Fredag den 24. november: Peter Langberg
VOR FRELSERS KIRKE
Fri entré
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SEPTEMBER
28.  Sangeftermiddag

Steffen Ringgaard Andresen, ny sognepræst ved Vor 
Frue Kirke, vælger sangene. Kom og syng med, når vi 
synger fra salmebogen, højskolesangbogen og andre 
gode sangbøger. Sangeftermiddagene er tilrettelagt 
således, at vores forsangere giver en biografisk 
introduktion til de sange, vi synger. Eftermiddagen 
tilrettelægges i et samarbejde mellem Vor Frue Kirke 
og Trinitatis Kirke. Der betales 10,- kr. for kaffe og 
kage.

 Torsdag den 28. september kl. 14.30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67

 Fri entré

28.  Sangaften ved Jørgen Carlsen
 Torsdag den 28. september kl. 19
 SANKT PAULS KIRKE

 Fri entré

29.  Fredagskoncert: Coco møder MGK
Musikere fra Concerto Copenhagen og talentfulde 
MGK-studerende spiller barokmusik sammen. 
Koncerten er afslutning på et kursus for talentfulde 
MGK-studerende med medlemmer af barokorkestret 
Concerto Copenhagen. Koncerten ledes af barokvioli-
nisten Peter Spissky.

 Fredag den 29. september kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

 Fri entré

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Sangeftermiddage
Kom og syng med, når vi synger fra salmebogen, 
højskolesangbogen og andre gode sangbøger! 
Vores glæde ved at synge knytter sig ofte til 
bestemte oplevelser og ikke nødvendigvis til 
sangenes digteriske og musikalske kvaliteter. Vi 
har lært en sang af en elsket bedstemor, vi husker 
en sang fra en vielse eller begravelse, og engang 
åbnede en sang en overraskende indsigt i vores 
liv. Sange får vores minder fra kirkelige og 
verdslige højtider til at stå klart i erindringen.
Sangeftermiddagene er tilrettelagt således, at vores 
forsangere giver en biografisk introduktion til de sange, 
vi synger. Eftermiddagene tilrettelægges i et samarbejde 
mellem Vor Frue Kirke og Trinitatis Kirke. Der betales 
10,- kr. for kaffe og kage.
Torsdag den 28. september: Steffen Ringgaard Andresen, 
ny sognepræst ved Vor Frue Kirke
Torsdag den 26. oktober: Birthe Rønn Hornbech
NB! Arrangementet afholdes i Trinitatis Kirke.
Torsdag den 23. november: Anne Edmond Pedersen, 
ny sogne- og natkirkepræst ved Trinitatis Kirke
Alle gange kl. 14.30
TRINITATIS SOGNEHUS, PILESTRÆDE 67
Fri entré

Fra 1. septem
ber 2017 til 30. novem

ber 2017
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SEPT.-OKTOBER
29.  Sensommertoner i Natkirken

Nyd en stemningsfuld musikandagt, når tenor Anders Tangaa 
Jensen og organist Ørjan Horn Johansen fremfører sensom-
mersange og salmer. Der vil også være fællessalmer.

 Fredag den 29. september kl. 21
 HELLIGAANDSKIRKEN

30.  Vinøs matine med 
 herrekvartetten Cph Four

Anders Grunth, Philip Due Nørgård, Tobias Fensløv og Simon 
Rønne Rischel. Barbershop og klassisk.

 Lørdag den 30. september kl. 14
 HELLIGAANDSHUSET, Valkendorfsgade 23, 1. sal

 Entré: 50,- kr. inkl. et glas vin

1.  Reformationsgudstjeneste
Med inspiration fra 1800-tallets højmesser og nykomponeret 
kormusik af Sven Erik Werner fejrer Vor Frelsers 500-året for 
Reformationen. Sp.Marlene Lindsten, organist Jens E. 
Christensen, Vor Frelsers Kirkes Kor og dirigent Lars Sømod 
medvirker.

 Søndag den 1. oktober kl. 10.30
 VOR FRELSERS KIRKE

1.  Kastelskirkens Søndagskoncerter
Orgelkoncert med Vibeke Vanggaard (Maribo Domkirke) 
fremfører musik af J.S. Bach, Peter Bruun og Louis Vierne. 
Vibeke Vanggaard er netop blevet udnævnt til Domorganist i 
Maribo.

 Søndag den 1. oktober kl. 14
 KASTELSKIRKEN

 Fri entré

3.  Michala Petri / Concerto Copenhagen
Et møde mellem blokfløjtenisten Michala Petri og dirigenten 
og cembalisten Lars Ulrik Mortensen.

 Tirsdag den 3. oktober kl. 20
 GARNISONSKIRKEN

 Entré: 200,- kr. / stud. 50,- kr. Forsalg på www.billetto.dk 
 og www.coco.dk

3.  Musikgudstjeneste 
 v/Anne Edmond Pedersen
Mere information på Natkirkens hjemmeside.

 Tirsdag den 3. oktober kl. 20. Dørene åbnes kl. 19.45.
 TRINITATIS KIRKE

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Orgelmatinéer
Forskellige organister spiller en halv times program  
på domkirkens store orgel.
Lørdage i oktober og november
Alle gange kl. 12
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
Fri entré
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OKTOBER
Fra 1. septem

ber 2017 til 30. novem
ber 2017

5.  Musikgudstjeneste
Sp. Kathrine Lilleør og Sankt Pauls Kantori.

 Torsdag den 5. oktober kl. 18
 SANKT PAULS KIRKE

6.  Fredagskoncert: Telemann kantater
Trinitatis Ensemblet og solister: Rikke Lender, 
mezzosopran, Rasmus Gravers, tenor og Søren 
Christian Vestergaard, orgel og cembalo.

 Fredag den 6. oktober kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

 Fri entré

6.  TRO, håb og kærlighed
- En musikgudstjeneste med moderne popsange
Kom og syng sammen med sangerinde og sangtræner 
Gitte Degn. Præst: Jens Fogh.

 Fredag den 6. oktober kl. 19.30
 NATKIRKEN PÅ STRØGET - HELLIGAANDSKIRKEN

7.  Orgelmatiné
Den norske organist Ivar Mæland spiller en halv times 
koncert på Domkirkens store orgel. Han spiller musik, 
han selv har komponeret, samt af Bach, Grainger og 
Langlais.

 Lørdag den 7. oktober kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

 Fri entré

7.  Korkoncert
Haderslev Domkirkes Pigekor dirigeret af Thomas 
Berg-Juul.

 Lørdag den 7. oktober kl. 14
 HELLIGAANDSKIRKEN

 Fri entré

8.  Kantategudstjeneste 
 v/Niels Henrik Gregersen
Kantategudstjeneste med Trinitatis Kirkekor og 
barokensemble. J.S. Bach: Kantate 148: Bringet dem 
Herrn Ehre seines Namens.

 Søndag den 8. oktober kl. 10.30
 TRINITATIS KIRKE

8.  Kastelskirkens Søndagskoncerter
Solo og Duo for Celli. Præsentation af to solister fra 
Det Kongelige Danske Musikkonservatorium: Michal Haring 
og Martin Stangebye. J.S. Bach, Solosuite nr. 2 i d-mol og 
nr.3 i C-dur samt Boccherini, Sonate for 2 celli i A-dur.

 Søndag den 8. oktober kl. 14
 KASTELSKIRKEN

 Fri entré

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Musikandagter
Mandag til fredag kl. 12
Med indledende klokkespil kl. 11.45
HELLIGAANDSKIRKEN



Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Åbne sangworkshops i Natkirken
Taizéaften den 1. søndag i måneden, hvor man kan lære at 
synge de særlige meditative sange fra klosterfællesskabet 
i den franske landsby Taizé. Der er først åben workshop kl. 
19-19.50 i kirken omkring dåbsenglen, hvorefter der holdes 
Heavenly Hour kl. 20-21 med sang, andagt og meditation 
under ledelse af Liselotte Wiemer og Elisabeth Ørsnes 
Gadegaard. Fra kl. 21.30 er der Taizé By Heart omkring 
lysgloben, hvor vi synger natten ind med improviserede 
taizésange - til stemmerne forsvinder i mørket. Udover den 
1. søndag i måneden er der workshop torsdagen inden kl. 
19-20.15 i Rotunden (indgang fra Fiolstræde, kirkens 
bagindgang). Sangleder: Elisabeth Ørsnes Gadegaard, tlf. 
22 95 19 70, e-mail: e_orsnes@yahoo.dk 
Natkirken i VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE

Alsang i natten
Syng himlen høj og jorden vid ...
Som noget helt nyt vil vi genoptage en gammel tradition og 
synge alsang i Natkirken. Vi hylder fællesskabet, åbner 
højskolesangbogen og synger frit, fromt og frækt om livet, 
lyset og lykken. Nyt og kendt, i kor og kanon. Og enhver 
fugl kan synge med. Under ledelse af sanger fra Domkir-
kens kantori.
Den 3. søndag i måneden kl. 20-21
Natkirken i VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE

Citykirkerne i København

OKTOBER
8.  Dritter Teil der Clavierübung

Organisten Lars Sømod spiller Johann Sebastian Bachs store 
Orgelmesse over Luthers salmer på Elefantorglet.

 Søndag den 8. oktober kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE

10.  Musikgudstjeneste 
 v/Anne Edmond Pedersen
Mere information på Natkirkens hjemmeside.

 Tirsdag den 10. oktober kl. 20. Dørene åbnes kl. 19.45.
 TRINITATIS KIRKE

12.  Foredrag: Nok se, men ikke dyrke
”Den lutherske reformation og billedkunsten” ved mag.art., 
kirke- og kulturmedarbejder Susanne Torgard, Vor Frue Kirke.
Den gamle strid for og imod religiøse billeder blussede op 
igen i Reformationstiden. Foredraget ser på, hvordan 
reformationens billedsyn prægede billedkunsten - og til 
stadighed kan præge diskussionen om kunsten. Eftermidda-
gen tilrettelægges i samarbejde med Vor Frue Kirke. Kaffe og 
kage kan købes for 10,- kr.

 Torsdag den 12. oktober kl. 14.30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67

 Fri entré

13.  Fredagskoncert: Musik for cembalo
Søren Gleerup Hansen spiller på kirkens nye cembalo. 
Solomusik for cembalo samt vokalmusik for cembalo og 
sopran, hvor Camilla Toldi Bugge medvirker. Værker af 
Frescobaldi, Pasquini og Froberger.

 Fredag den 13. oktober kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

 Fri entré



Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Det snoede spir og byens bedste udsigt
Gå en tur op i Vor Frelsers Kirkes tårn til Københavns 
bedste udsigt.
September: Hverdage og lørdage kl. 9.30-19
Søn- og helligdage kl. 10.30-19
Oktober-15. december: Hverdage og lørdage kl. 10-16
Søn- og helligdage kl. 10.30-16
Ved regn eller stærk blæst lukkes tårnet midlertidigt af 
sikkerhedsmæssige grunde.
VOR FRELSERS KIRKE
Entré: Se www.vorfrelserskirke.dk
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Garnisons Kirke
Studerende fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium 
spiller aftenen igennem. Nærmere oplysninger vil fremgå af 
kirkens hjemmeside op til Kulturnatten: www.garnisonskirken.
dk. Kirken er åben i tidsrummet 18-23.
Fredag den 13. oktober kl. 18
GARNISONSKIRKEN
Fri entré

Natkirken på Strøget – Helligaandskirken
På kirkepladsen vil der aftenen igennem være en lys- og lydin-
stallation og performance henover aftenen.
Kl. 19.00 og 20.00: Musikgudstjeneste med Sankt Annæ Pigekor, 
Storstrøms Kammerensemble og Schola Cantorums Kvindekor.
Kl. 21.00: Lysgudstjeneste med salmer, taizésange og nadver.
Kl. 22.00 og 23.00: Popgudstjeneste – en gudstjeneste bygget op 
omkring kendte popsange. Musik: Sara Grabow. Præst: Jens Fogh
Fredag den 13. oktober kl. 19-24
HELLIGAANDSKIRKEN
Fri entré

Holmens Kirke
Kl. 18.00-18.45: Koncert for de mindste med DR Spirekoret, DR 
BørneKoret og DR JuniorKoret
Kl. 19.00-20.00: Åben kirke
Kl. 20.00-20.30: Meditativ koncert med Holmens Kantori 
(musik af Elgar, Pärt, Whitacre, Gjeilo)
Kl. 20.30-21.30: Åben kirke
Kl. 21.30-22.00: Meditativ koncert med Holmens Kantori
(musik af Elgar, Pärt, Whitacre, Gjeilo)
Kl. 22.00-23.00: Åben Kirke
Kl. 23.00-23.45: Natgudstjeneste med kirkens præster og 
Holmens Kantori
Kl. 23.45: Kirken lukkes
Fredag den 13. oktober kl. 18-23.45
HOLMENS KIRKE
Entré: Kulturpas
Fri entré til natgudstjenesten

Kastelskirken
Kl. 19: Aftensang. Læsninger til natten veksler med musik: 
aftensalmer, orgelmusik og solosang. Duetter ved Anette Bod, alt 
og Birgitte Ewerlöf, sopran. Orgel: Lasse Ewerlöf. Liturg: Thomas 
H. Beck.
Kl. 21: Natkoncert med Anne Lindeskov, bratsch og Lasse Ewerlöf, 
orgel. Værker af bl.a. Bach og Telemann.
Kirken er åben hele aftenen og oplyst med levende lys.
Fredag den 13. oktober kl. 19
KASTELSKIRKEN
Fri entré

Marmorkirken 
Se Kulturnattens program for info.
Fredag den 13. oktober  
MARMORKIRKEN

Sankt Pauls Kirke
Se Kulturnattens program for info.
Fredag den 13. oktober  
SANKT PAULS KIRKE

Citykirkerne i København

Kulturnat i Citykirkerne



Sankt Petri Kirke
Kirken og gravkapellerne er åben hele aftenen kl. 18-24.
Kl. 20 : Mark Baumann spiller på Sankt Petris orgel 
Passacaglia i c-mol af Johann Sebastian Bach, BWV 648.
Kl. 21: Korkoncert I med Kantorei Sankt Petri, der under 
ledelse af Mark Baumann synger værker af Duruflé, 
Mozart, Baumann og Leighton. Medvirkende: Josefine 
Göhmann, sopran og Sandra Mogensen, orgel.
Kl. 22: Korkoncert II med Kantorei Sankt Petri, der under 
ledelse af Mark Baumann synger værker af Duruflé, 
Mozart, Baumann og Leighton. Medvirkende: Josefine 
Göhmann, sopran og Sandra Mogensen, orgel.
Kl. 23: Kammerkoncert der byder på Johann Sebastian 
Bachs Sonate for Violine og Cembalo, BWV 1014.
Kl. 23.45: Kulturnatten afsluttes med en natbøn med 
levende lys, orgelimprovisationer og gregorianiske sange 
i kirken. Liturg: Peter Krogull. Orgel: Mark Baumann.
Fredag den 13. oktober kl. 20
SANKT PETRI KIRKE
Entré med kulturpas

Trinitatis Kirke
Kl. 18 -20.30: Løb for børn og barnlige sjæle. Oplev 
kirken, mens du løser opgaver og finder poster!
Kl. 21.30, 22.00 og 22.30: Tre mini-koncerter med 
Trinitatis Kantori dirigeret af Søren Christian Vestergaard. 
Musik af Arvo Pärt m.fl. Hver koncert varer ca. 15-20 
minutter.
Fredag den 13. oktober kl. 18-23
TRINITATIS KIRKE
Entré med kulturpas gennem Rundetaarn

Vor Frelsers Kirke og tårn
Kl. 18-24: Det snoede spir og kirkens loft er åbent for 
gæster. Entré med Kulturpas 
(kan købes i tårnets billetsalg).
Mød historiske personer og hør fortællinger om Danmarks 
største barokkirke. Organisten Lars Sømod spiller hver 
hele time på det berømte Elefantorgel.
Kl 20, 21, 22 og 23: Kvartersorgelkoncerter på det 
store Elefantorgel. Organist Lars Sømod fremfører musik 
med Luthers salmemelodier som gennemgående tema. 
Musikken er fra de 500 år, der er gået siden reformationen, 
og der bliver spillet værker af komponister fra 1500-
tallets protestantiske Amsterdam til 2000-tallets Randers.
Fredag den 14. oktober kl. 18-24
VOR FRELSERS KIRKE
Entré tårnet og kirkeloftet: Kulturpas 
(kan købes i billetsalget)
Fri entré til kirken

Vor Frue Kirke – Københavns Domkirke
Kl. 19.30-00.30: Kirken er åben.
Kl. 19.30-23.00: Vor Frue Kirke og reformationen. Udstilling i 
kirkens museum.
Kl. 20 og 21: Kerubiske Hymner. Københavns Drengekor fremfører 
ved disse to koncerter musik af Tchaikovsky og Holmboe. OBS! 
Dørene lukkes under koncerterne.
Kl. 23.30: Gudstjeneste v/Anders Borre Gadegaard
Fredag den 13. oktober kl. 19.30-00.30
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
Fri entré
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14.  Orgelmatiné
Den lettiske organist, Adrija Everse (Præstevang Kirke, 
Hillerød) spiller en halv times koncert på Domkirkens store 
orgel.

 Lørdag den 14. oktober kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

 Fri entré

15.  Kastelskirkens Søndagskoncerter
”En uventet konstellation” - Duo-koncert. Morten Zeuthen, 
cello og Bjarke Mogensen, accordion fremfører Bach, 
Schnittke, Piazzolla og Koppel.

 Søndag den 15. oktober kl. 14
 KASTELSKIRKEN

 Fri entré

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Efterårsferie med tryk på
Åbent værksted for børn
Vi inviterer børn i alle aldre til åbent værksted i efterårs-
ferien. I udstillingen ”Vor Frue Kirke og reformationen” 
kommer vi bl.a. ind på, hvordan bogtrykkerkunsten 
spillede en stor rolle for udbredelsen af Luthers tanker. 
Derfor skal vi arbejde med trykteknikker, linoleumstryk 
og stencils.
Vi skal trykke på papir og læder, i ler og andre materialer. 
Der bliver også mulighed for at arbejde med skrifttyper, 
kalligrafi og design. Det falder sikkert også naturligt at 
tale om, hvordan sms, e-mail og facebook har ændret 
vores måde at skrive på i dag.
Vi begynder hver hele time med en introduktion, og så 
kan man blive så længe, man har lyst. Vi lukker kl. 16.  
Der vil være en materialeudgift på 20,- kr. pr. barn.
Mandag den 16. oktober til torsdag den 19. oktober  
kl. 11-15
VOR FRUE KIRKE – MUSEET

Foto:	Peter	Skov	Friis
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18.  Aftensang v/Erik Høegh-Andersen
Aftensangen er en kort liturgisk gudstjeneste med 
læsninger, salmer og musik, der begynder kl. 16.30. 
Indledende solosang af Camilla Toldi Bugge, sopran. 
Hun akkompagneres på kirkens cembalo fra kl. 16.30.

 Onsdag den 18. oktober kl. 16.15
 TRINITATIS KIRKE

18.  Kammermusikforeningen af 1911
The Dahlia String Trio samt Joachim Dam Thomsen, 
obo, spiller værker af Mozart, Beethoven, von 
Dohnányi og Britten. Yderligere information: 
www.1911.dk

 Onsdag den 18. oktober kl. 19.30
 GARNISONSKIRKEN

 Entré: 130,- kr. 

19.  Studiekreds: Luthers bibellæsning
 Torsdag den 19. oktober kl. 18
 SANKT PAULS KIRKE

 Fri entré 

20.  Fredagskoncert: Orgel og sang
Philip Schmidt-Madsen, orgel, og Clara Cecilie 
Thomsen, sopran, fremfører værker af Mendelssohn 
m.fl.

 Fredag den 20. oktober kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

 Fri entré

20.  Jesus, lad mit hjerte længes
Nyd de smukke toner, når sopran Janne Solvang, 
violinist Clara Tesch og organist Ørjan Horn Johansen 
vil synge og spille norske, religiøse salmetoner.

 Fredag den 20. oktober kl. 21
 HELLIGAANDSKIRKEN

 Fri entré
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OKTOBER
21.  Orgelmatiné

Organisten Anne Agerskov (Sct. Marie Kirke, Sønderborg) 
spiller en halv times koncert på Domkirkens store orgel. 
Værker af Franz Liszt og Marcel Dupré.

 Lørdag den 21. oktober kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

 Fri entré

22.  Kastelskirkens Søndagskoncerter
Solistkoncert med Hanzhi Wang (Kina), akkordeon. Musik 
af Bach, Grieg, Martin Lohse, Sofia Gubaidulina m.fl.

 Søndag den 22. oktober kl. 14
 KASTELSKIRKEN

 Fri entré

24.  Musikgudstjeneste 
 v/Anne Edmond Pedersen
Mere information på Natkirkens hjemmeside.

 Tirsdag den 24. oktober kl. 20. Dørene åbnes kl. 19.45.
 TRINITATIS KIRKE

25.  Onsdagskoncert
Studerende fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium 
fremfører Brahms: Cellosonate nr. 2 i F-dur op. 99 m.m. 
Medvirkende: Felix Rasmussen, cello, og Ruben Høgh, 
klaver, m.fl.

 Onsdag den 25. oktober kl. 17
 GARNISONSKIRKEN

 Fri entré

26.  Sangeftermiddag 
Syng med fra højskolesangbogen, salmebogen og andre 
gode sangbøger. Birthe Rønn Hornbech vælger sangene 
denne dag.

 Torsdag den 26. oktober kl. 14.30
 TRINITATIS KIRKE

 Fri entré

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Katolsk eller Luthersk
I anledning af 500-året for Reformationen opfører Den 
Danske Skueplads reformationsspil af Sten Kaalø. Dansk 
teaters grand old man, Kaspar Rostrup, står for iscene-
sættelsen. Varighed: 90 min. uden pause.
Onsdag den 25. oktober kl. 19.30
Fredag den 27. oktober kl. 19.30
Lørdag den 28. oktober kl. 16.30
Søndag den 29. oktober kl. 16.30
Mandag den 30. oktober kl. 19.30
SANKT PETRI KIRKE
Entré: Løssalg: 210,- kr. / abonnement: 150,- kr. / børn og 
unge: 140,- kr. / gruppe og voksne: 170,- kr. Billetter på 
www.teaterbilletter.dk
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26.  Til bords med Luther

Vi indbyder til et arrangement i anledning af reforma-
tionen med fællesspisning og en fyndig bordtale 
holdt af Bertel Haarder i Sankt Petri Kirkes Chr. V. sal. 
Tilmelding pr. e-mail hos sognepræsten Peter Krogull 
på auptpastor@sankt-petri.dk.

 Torsdag den 26. oktober kl. 19
 SANKT PETRI KIRKE

 Fri entré

26.  Sangaften ved Jørgen Carlsen
 Torsdag den 26. oktober kl. 19
 SANKT PAULS KIRKE

 Fri entré 

27.  Fredagskoncert: DR Vokalensemblet
DR Vokalensemblet dirigeret af Lionel Meunier. Orgel: 
Philip Schmidt-Madsen. Kor- og orgelmusik af danske 
komponister fra reformationen, bl.a. Mogens Peder-
søn, Thomas Schattenberg, Thomas Kingo og Dietrich 
Buxtehude.

 Fredag den 27. oktober kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

 Fri entré

27.  Sankt Annæ Pigekor i Natkirken
Allehelgen vil være temaet for denne musikandagt 
med Sankt Annæ Pigekor. Kom og nyd de skønne 
stemmer og den smukke musik.

 Fredag den 27. oktober kl. 21
 HELLIGAANDSKIRKEN

 Fri entré

28.  Orgelmatiné
Organisten Karsten Gyldendorf (Herlufsholm Kirke) 
spiller en halv times koncert på Domkirkens store 
orgel.

 Lørdag den 28. oktober kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

 Fri entré

28.  Bachs H-mol messe 
 med London Bach Players &
 Graabrødre Kammerkor

Graabrødre Kammerkor opfører J.S. Bachs messe i 
h-mol i samarbejde med engelske London Bach 
Players orkester og kor, der også er specialiseret i 
barokmusik. Solisterne er fra den engelske barokscene: 
Sarah Gabriel, sopran, Katherine Nicholson, alt, Samir 
Savant, tenor og Graham Kirk, bas. Dirigent: Egil Kolind. 
Varighed ca. to timer. Støttet af Dansk Kapelmesterforening.

 Lørdag den 28. oktober kl. 19.30. Dørene åbnes kl. 18.45.
 HOLMENS KIRKE

 Entré: 175,- kr. på www.Ticketmaster.dk eller ved indgangen.

29.  Reformationsgudstjeneste med matiné
Musica Ficta v/dirigent Bo Holten synger reformationsmusik, 
der fortsætter ind i højmessen. Organist: Michael Due. 
Sognepræst: Kathrine Lilleør.

 Søndag den 29. oktober kl. 10
 SANKT PAULS KIRKE

Fra 1. septem
ber 2017 til 30. novem

ber 2017
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29.  Kastellets Fødselsdag

Der er arrangementer hele eftermiddagen på Kastellet 
herunder også koncert i kirken arrangeret i samarbejde med 
Kastellet. Se tidspunkt og program på www.kastelskirken.dk

 Søndag den 29. oktober
 KASTELSKIRKEN

Fri entré

29.  Ars Nova Copenhagen: Crossing Borders
Releasekoncert for den nye CD ”Crossing Borders”. Musik af 
Line Tjørnhøj og Huang Ruo m.fl.

 Søndag den 29. oktober kl. 16
 GARNISONSKIRKEN

 Entré: 140,-kr. / stud. 70,- kr.

29.  New Nordic Meditation Concert
Lene Lorentzen, vokal og Hans Ole Thers, orgel fremfører 
værker af Arvo Pärt, Hildegard von Bingen og improvisatio-
ner for stemme og instrumenter.

 Søndag den 29. oktober kl. 16
 HELLIGAANDSKIRKEN

 Fri entré

29.  Bachs Store Messe i h-mol
Reformationens 500-års jubilæum fejres med en opførelse af 
Bachs store messe med Vor Frelsers Kantori, Kammerkoret 
Tourdion, solister og orkester under ledelse af Lars Sømod.

 Søndag den 29. oktober kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

 Entré: Billetter på www.billetto.dk eller i døren

31.  Reformationsgudstjeneste 
 v/ Biskop Peter Skov-Jakobsen
Festgudstjeneste i anledning af Martin Luthers teseopslag 
den 31. oktober 1517 i Wittenberg. Denne begivenhed blev 
fødslen af den protestantiske kirke. Mange nye tanker gik 
gennem Europa. Den teologiske professors teseopslag blev 
betydningsfuldt for musikken, sproget, teologien, kunsten og 
for staterne og samfundene. Det blev sat en bevægelse i 
gang, der stadig skubber til menneskers tro.

 Tirsdag den 31. oktober kl. 16
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

31.  Allehelgensaften
Requiem af Maurice Duruflé fremført af Holmens Kantori og 
solister. Ved orglet: Kristian Krogsøe. Dirigent: Jakob Lorent-
zen.

 Tirsdag den 31. oktober kl. 19.30
 HOLMENS KIRKE

 Fri entré

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Morgenandagter
I Københavns Domkirke indledes dagen med en lille halv 
times morgenandagt. Morgenandagten kan høres på DR 
K, DAB-radio P2 og via DR’s hjemmeside.
Mandag til lørdag efter kl. 8 Radioavisen
VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
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31.  Orgelkoncert med Donato Cuzzato

Én af Italiens store orgelnavne Donato Cuzzato spiller 
koncert på Sct. Andreas Kirkes fine Frobenius-orgel fra 
1956. Der kan høres musik af J.S. Bach, Cuzzato, Alain 
og Vierne. Efter koncerten serveres en forfriskning i 
Salen.

 Tirsdag den 31. oktober kl. 19.30
 SCT. ANDREAS KIRKE

 Fri entré

31.  Musikgudstjeneste 
 v/Anne Edmond Pedersen
Mere information på Natkirkens hjemmeside.

 Tirsdag den 31. oktober kl. 20. Dørene åbnes kl. 19.45.
 TRINITATIS KIRKE

Fra 1. septem
ber 2017 til 30. novem

ber 2017

Foto:	Marianne	Grøndahl
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1.  200-årsdag for 
 alteret i Vor Frue Kirke

Foredrag. Frederik den VI valgte omhyggeligt det store 
reformationsjubilæum i 1817 til også at lægge grundstenen 
til Vor Frue Kirkes alter.

 Onsdag den 1.november kl. 17
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE - Museet

 Fri entré

1.  Kammermusikforeningen af 1911
Jonas Frølund, klarinet, Nina Bols Lundgren, sopran og 
Francesco Barfoed, klaver, fremfører værker af Schubert, 
Brahms, Spohr, Weber og Ruders. Yderligere information på 
www.1911.dk

 Onsdag den 1. november kl. 19.30
 GARNISONSKIRKEN

 Entré: 130,- kr. v/indgangen 

1.  Johannes Brahms’ 
 Ein deutsches Requiem

Københavns Kantatekor og –orkester. Medvirkende: Signe 
Sneh Schreiber, sopran og Jens Søndergaard, baryton. 
Dirigent: Torben H.S. Svendsen.

 Onsdag den 1. november kl. 20
 HELLIGAANDSKIRKEN

 Entré: 190,- kr. v/indgangen fra kl. 19.30 og på 
www.Billetlugen.dk

3.  Fredagskoncert: Faurés Requiem
Gabriel Faurés ”Requiem” for kor og orkester fremføres af 
Trinitatis Kantori og solister: Rie Skovsted Eriksen, sopran, 
Torsten Nielsen, baryton og Anne Mathiesen, orgel. 
Dirigent: Søren Christian Vestergaard.

 Fredag den 3. november kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

 Fri entré

3.  Musikandagt med Ulla Munch
Denne fredag vil mezzosopran Ulla Munch fylde kirkerummet 
med smuk og meditativ musik til Allehelgen.

 Fredag den 3. november kl. 21
 HELLIGAANDSKIRKEN

 Fri entré

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Rundvisninger i kirken og gravkapellerne
Rundvisningerne giver et spændende overblik over kirkens 
og den tyske menigheds historie. I gravkapellerne stifter 
man bekendtskab med nogle af de mest betydningsfulde
borgere i enevældens Danmark.
Rundvisninger for grupper kan bestilles på kirkekontoret, 
tlf.: 33 13 38 33 (mandag-torsdag
kl. 9-12) eller pr. mail på kirchenbuero@sankt-petri.dk
Onsdag-lørdag kl. 11-15
SANKT PETRI KIRCHE
Kirken: Fri entré
Gravkapellerne: Kr. 25,- /20,-
Kirken og gravkapellerne er vinterlukkede for besøgende 
fra den 1. oktober 2017 til og med den 31. marts 2018.
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4.  Orgelmatiné

Domorganist Hanne Kuhlmann spiller en halv times 
koncert på Domkirkens store orgel.

 Lørdag den 4. november kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

 Fri entré

4.  Allehelgen med fokus på 
 Martin Luther

Reformationens 500-års jubilæum. Københavns 
Drengekor dirigeret af Ebbe Munk. 
Liturg: Domprovst Anders Gadegaard.

 Lørdag den 4. november kl. 19
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

5.  Allehelgensdag
Højmesse v/sp. Kathrine Lilleør samt forudgående 
matiné med opførelse af Requiem af Frederik Magle 
samt uddrag af andre requier. Sankt Pauls Kantori og 
Frederik Magle, orgel.

 Søndag den 5. november kl. 10
 SANKT PAULS KIRKE

5.  Allehelgensdag
Højmesse v/Erik Høegh-Andersen. Alle Helgens-mu-
sikgudstjeneste med Trinitatis kirkekor og barokensem-
ble. Solister: Annemette Pødenphandt, sopran, Nicolai 
Nørgaard Christensen, tenor og Rasmus Kure Thomsen, 
bas. Ved gudstjenesten opføres kantater af Buxtehude 
og kormusik af Schütz og Arvo Pärt. Organist: Søren 
Christian Vestergaard. Liturg: Erik Høegh-Andersen.

 Søndag den 5. november kl. 10.30
 TRINITATIS KIRKE

5.  Med fred og fryd
I anledning af 500-året for reformationen præsenterer 
DR VokalEnsemblet og specialisten Lionel Meunier en 
sjælden samling af de bedste motetter, koraler og 
kirkelige sange fra den danske reformationstid. Kon -
certen afrundes af dansk barokmusiks ’godfather’, 
Dietrich Buxtehude, og den største, protestantiske 
komponist: J.S. Bach.
Dirigent: Lionel Meunier. Solist: Philip Schmidt-Madsen, 
orgel. Mogens Pedersøn: Motetter af Pratum spirituale. 
Thomas Schattenberg: Motetter fra Jubilus S. Bernhardi. 
Thomas Kingo: Åndelige sange fra Åndelige siunge-kor. 
Nikolaus Bruhns: Præludium i e-mol. Dietrich Buxtehude: 
Mit Fried und Freud - Klaglied. Chorale fantasia: Gelobet 
seist du, Jesu Christ. J.S. Bach: Jesu, meine freude (BWV 227).

 Søndag den 5. november kl. 16
 GARNISONSKIRKEN

 Entré: 150,- kr. / 85,- kr. Forsalg på
www.billetlugen.dk

Fra 1. septem
ber 2017 til 30. novem

ber 2017

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Morgensang
Morgensang i kirken med to salmer og læsning fra Bibelen. 
Efter morgensangen er der kaffe. Alle er velkomne!
Onsdage kl. 10 (ikke i juli og august)
HOLMENS KIRKE



Natkirken
Natkirken i VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE 
For ro, andagt og eftertanke.
I Natkirken er der mulighed for at tænde et lys, skrive en 
takkebøn, skælde ud på Gud i klagebøn, tænde et lys.
Torsdag er Nadveraften:
Kl. 22.00 Nadverandagt og prædiken
Kl. 23.45 Midnatsbøn med velsignelse
Fredag er liturgisk laboratorium:
Musik fra kl. 21 til 23.30
Søndag er Sschh!aften:
Kl. 20.00 Meditativ andagt
Kl. 22.30 Aftenbøn
1. søndag i måneden: Sangworkshop for alle & enhver 
foran alteret kl. 19. Heavenly hour – sang, andagt & 
meditation kl. 20. Taizé by heart omkring lysgloben kl. 
21.30, hvor vi synger natten ind med improviserede 
meditative taizésange – til stemmerne forsvinder i mørket.
2. søndag i måneden: Stress-a´. En halv times guidet 
meditation kl. 20 og kl. 21 ved afspændingspædagog og 
stressekspert Klaus Kornø Rasmussen.
3. søndag i måneden: Alsang fra Højskolesangbogen kl. 
20-21 under ledelse af sanger fra Domkirkens kantori.
4. søndag i måneden: Kl. 20-23 ChillOut Night med 
elektronisk musik kl. 20-23. Gendigtet bibelfortælling 
hver time kl. 20, 21 og 22.
Evt. 5. søndag i måneden: Kl. 20-23 ChillOut Relive med 
elektronisk musik
Læs mere om de enkelte dages program på Natkirkens 
hjemmeside: www.natkirken.dk
Hver torsdag og fredag kl. 20-24
Hver søndag kl. 19-23

Natkirken i HELLIGAANDSKIRKEN
Anderledes og eksperimenterende gudstjenester i 
spændingsfeltet mellem tradition og modernitet. Der er to 
typer aftener i Natkirken på Strøget: Natkirken Classic 
(primært ulige uger – se nedenstående program) og 
Natkirken Temaaften (primært lige uger), hvor aftenens 
gudstjeneste kl. 19.30 bestemmes af temaet.
Natkirken er åben hver fredag kl. 18-23.30, og indledes kl. 
18.30 med We go silent - kristen meditation.
Natkirken Classic:
Kl. 18.00: Kirken åbner 
Kl. 18.30: We go silent - kristen meditation 
Kl. 19.00: Åben korworkshop, hvor sangene til andagten 
kl. 20 øves 
Kl. 20.00: Taizé-inspireret andagt – meditativ sang, stilhed 
og nadver 
Kl. 21.00: Musikandagt Kl. 22.00: Lysandagt - refleksion 
og nadver 
Kl. 23.00: Bønnen før natten 
Kl. 23.30: Kirken lukker
På www.natkirkenpaastroeget.dk kan man se programmet 
for den enkelte aften og tilmelde sig Natkirkens nyheds-
brev. Se endvidere facebook.com/natkirken. 
Hver fredag kl. 18-23.30

Citykirkerne i København

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne



Natkirken i TRINITATIS KIRKE
I Trinitatis Natkirke kommer vi i løbet af aftenens 
mange timer igennem alle gudstjenestens elemen-
ter – fx tekstlæsning, prædiken og nadver - men det 
foregår på en lidt anden måde, end man kender fra 
højmessen.
Vi har som natkirke for unge en forpligtelse til at 
åbne dørene for ungdomskultur i alle dens afskyg-
ninger og udtryk. Vi mener, at alle udtryksformer 
har deres egen skønhed og validitet, hvis de skabes 
med et kunstnerisk sigte. Vi vil derfor skabe et rum 
for mangfoldighed - det gælder både musikalsk, 
billedligt og poetisk – hvor unge kan møde kultur og 
kunst skabt af andre unge.
Læs mere og se programmet på www.trinitatisnat-
kirke.dk & www.facebook.com/trinitatisnatkirke & 
Instagram: #trinitatisnatkirke
Kontakt natkirkens præst, Anne Edmond Pedersen 
på ae@rundetaarn.dk / mobil 30299324 for yderli-
gere information.
Hver tirsdag kl. 20-22.30

Natkirken i VOR FRELSERS KIRKE
Hver fredag kan du komme indenfor i mørket i Vor 
Frelsers Natkirke på Christianshavn.
Aftenerne veksler mellem musik, oplæsninger og 
stilhed. Natkirkegængerne har bl.a. mulighed for at 
formulere egne bønner samt for at tænde lys. Der 
afholdes løbende tegne- og skriveworkshops, ”Tegn 
i natten” samt samtaleaftener om tro, ”Tal om tro”. 
Se kirkens hjemmeside for yderligere information.
Nadverandagten er for alle, der har lyst til at være 
med. Der serveres udelukkende alkoholfri vin. 
Kl. 20.00: Musik i stilheden
Kl. 21.30: Nadverandagt
Kl. 22.45: Fælles aftenbøn
Kl. 23.00: Natkirken lukker
Alle er velkomne i Natkirken, hvor der også er 
mulighed for en samtale med Natkirkens præst.
Læs mere om de enkelte dages program på Natkir-
kens hjemmeside: www.vorfrelserskirke.dk/
natkirke
Hver fredag kl. 20-23

31

Fra 1. septem
ber 2017 til 30. novem

ber 2017
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5.  Allehelgensmusikgudstjeneste

Kastelskirkens Vokalensemble og instrumentalsolister og 
Lasse Ewerlöf, orgel. Prædikant og liturg: Else Hviid.

 Søndag den 5. november kl. 16.30
 KASTELSKIRKEN

Fri entré

5.  Wolfgang Amadeus Mozarts Requiem
Copenhagen Soloists. Medvirkende sangere: Anna Wierød, 
Ellen Kristiansen, Sophie Thing Simonsen, Pernille Madsen, 
Rebecca Forsberg, Elenor Wiman, Hélène McClellan, Paul 
Bentley-Angell, Brian Petro, Erlend Tyrmi, Tore Asbjørn 
Hansen, Ørjan Hartveit og Steffen Bruun. 
Dirigent: Jonathan Ofir.

 Søndag den 5. november kl. 19.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

 Entré: Billetter af 200,- kr. på www.Ticketmaster.dk 
(+ gebyr) og ved døren fra kl. 18.30

7.  Musikgudstjeneste 
 v/Anne Edmond Pedersen
Mere information på Natkirkens hjemmeside.

 Tirsdag den 7. november kl. 20. Dørene åbnes kl. 19.45.
 TRINITATIS KIRKE

8.  Onsdagskoncert
Debussy: Sonate for fløjte, bratsch og harpe og Britten: 
Strygekvartet i D-dur, op. 25.
Medvirkende: Sigrid B. Djønne, fløjte, Jenny Lüning, bratsch, 
Ysella Almqvist, harpe, samt Marcus Mukherjee og Anne 
Skærbæk, violin, Ásta Pjetursdóttir, bratsch, og Ida Nørby, 
cello.

 Onsdag den 8. november kl. 17
 KASTELSKIRKEN

 Fri entré

9.  Foredrag: Luther i det 20. århundredes
 danske kirke og kultur

”Protestantisk kultur? Luther i det 20. århundredes danske 
kirke og kultur” v/Niels Henrik Gregersen. Foredraget vil 
tegne et billede af Luthers og reformationens rolle i det 20. 
århundredes kultur. Lever vi i en protestantisk kultur? Og 
hvordan skal vi selv forholde os til ham? Foredragsholderen 
er professor i samtidsteologi på KU og hjælpepræst ved 
Trinitatis Kirke.
Eftermiddagen tilrettelægges i samarbejde med Vor Frue 
Kirke. Kaffe og kage kan købes for 10,- kr.

 Torsdag den 9. november kl. 14.30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67

 Fri entré

9.  Studiekreds: Luthers bibellæsning
 Torsdag den 9. november kl. 18
 SANKT PAULS KIRKE

 Fri entré 

10.  Fredagskoncert: Lars Ulrik Mortensen
Lars Ulrik Morgensen, cembalo, fremfører værker af 
Frescobaldi, Storace og Rossi m.fl.

 Fredag den 10. november kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

 Fri entré
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10.  Meditativ orgelmusik

Organist Ørjan Horn Johansen vil denne aften 
fremføre meditativ orgelmusik af komponisten 
Tournemire.

 Fredag den 10. november kl. 21
 HELLIGAANDSKIRKEN

 Fri entré

11.  Orgelmatiné
Organist George Chittenden (Sankt Maria Kyrka, 
Helsingborg) spiller en halv times koncert på 
Domkirkens store orgel.

 Lørdag den 11. november kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

 Fri entré

11.  Verdis Requiem
Under ledelse af Niels Borksand opføres Verdis 
skønne musik med solister, kor og orkester. Koncer-
ten opføres til fordel for Læger uden Grænser.

 Lørdag den 11. november kl. 16
 VOR FRELSERS KIRKE

 Entré: 225,- kr. på www.billetnet.dk eller i døren.

11.  Guiseppe Verdis Requiem
Akademisk Orkester og Kor Västnyländska Kammar-
kören og solister: Julie Meera Albertsen, Morten 
Grove Frandsen, Eivind Kandal og Simon Duus. 
Dirigent: Nenia Zenana.

 Lørdag den 11. november kl. 17
 HELLIGAANDSKIRKEN

Entré: 150,- kr. / stud. og u. 26: 75,- kr. ved  
indgangen fra kl. 16.30.

12.  Kastelskirkens Søndagskoncerter
Aros Guitar Duo: Mikkel Egelund Nielsen og Simon 
Wildau. Præsentation af solistklasseensemble fra Det 
Kongelige Danske Musikkonservatorium. Værker af C. 
Franck, A. Piazzolla, M. Castelnuovo-Tedesco og P. 
Bellinati m.fl.

 Søndag den 12. november kl. 14
 KASTELSKIRKEN

 Fri entré

Fra 1. decem
ber 2016 til 28

. februar 2017 

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Gudstjenester på tysk
Der er som regel kirkekaffe efter gudstjenesten i Christian 
V. Salen. Her er en ideel mulighed for at møde og hygge 
med (nye) venner og bekendte og samtidigt pleje det 
tyske sprog.
For yderligere information se www.sankt-petri.dk
Søn- og helligdage kl. 11
SANKT PETRI KIRCHE
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14.  Musikgudstjeneste 

 v/Anne Edmond Pedersen
Mere information på Natkirkens hjemmeside.

 Tirsdag den 14. november kl. 20. Dørene åbnes kl. 19.45.
 TRINITATIS KIRKE

15.  Aftensang med solosang
Aftensangen er en kort liturgisk gudstjeneste med læsninger, 
salmer og musik, der begynder kl. 16.30. Rikke Lender, 
mezzosopran, akkompagneres på kirkens cembalo.

 Onsdag den 15. november kl. 16.15
 TRINITATIS KIRKE

16.  Johanniterhjælpens støttekoncert 2017
Pianisten Elisabeth Holmegaard Nielsen spiller værket af 
bl.a. Chopin og Mozart.

 Torsdag den 16. november kl. 19
 HOLMENS KIRKE

 Entré: 100,- kr. i forsalg på www.billetter.dk og 150,- kr. 
v/indgangen

17.  Fredagskoncert: Orgelmusik
Philip Schmidt-Madsen, orgel. Musik omkring Niels W. Gade: 
Gade, Hartmann, Mendelssohn og Langgaard.

 Fredag den 17. november kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

 Fri entré

17.  Tro, HÅB og kærlighed
En musikgudstjeneste med moderne popsange
Kom og syng sammen med sangerinde og sangtræner Gitte 
Degn. Præst: Jens Fogh.

 Fredag den 17. november kl. 19.30
 NATKIRKEN PÅ STRØGET – HELLIGAANDSKIRKEN

17.  Luther 500 år - Den Faste Borg
J.S. Bach: Jesu meine Freude. G.P. da Palestrina: Missa Papae 
Marcelli. Sven David Sandstrøm: Cicut Servus/Citivit Anima 
(uropførelse). Dirigent: Ebbe Munk. Københavns Drengekor.

 Fredag den 17. november kl. 20
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

 Entré: 130,- kr. + gebyr på www.ticketmaster.dk

18.  Orgelmatiné
Organisten Erik Kolind (Store Magleby Kirke) spiller en halv 
times koncert på Domkirkens store orgel.

 Lørdag den 18. november kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

 Fri entré

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Studiekreds: Luthers bibellæsning
Torsdag den 19. oktober kl. 18
Torsdag den 9. november kl. 18-20
Torsdag den 23. november kl. 18-20
SANKT PAULS KIRKE
Fri entré
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19.  Kastelskirkens Søndagskoncerter

Kammerkoncert med Ensemble MidtVest. Musik af Bach, 
Dvorák og ny musik for blæserkvintet. Noget nyt og noget 
gammelt. Fra barokkkens toner til samtidens klange. Med et 
afsæt i Bach har ensemblets blæserkvintet sammensat et 
program for blæsere, der bl.a. byder på nationalromantiske 
toner af Dvorák, der afspejler karakteren i den folkelige 
tjekkiske musik.

 Søndag den 19. november kl. 14
 KASTELSKIRKEN

 Fri entré

19.  Concerto Copenhagen
Koncert med Telemanns ”Pariserkvartetter” - epokeskabende 
kvartetter, der opnåede stormende bifald da Telemann i 
1737-38 var hædersgæst i den franske hovedstad. Musikalsk 
ledelse: Lars Ulrik Mortensen.

 Søndag den 19. november kl. 16
 GARNISONSKIRKEN

 Entré: 200,- kr. / stud. 50,- kr. Billet på www.billetto.dk

19.  Koncert i Petri
Kantorei Sankt Petri og medlemmer af DR-Symfoni Orkestret 
opfører under ledelse af Mark Baumann Joseph Haydns 
Nelsonmesse HOB. XXII: 1,1 og Maurice Duruflés Requiem, 
op. 9.

 Søndag den 19. november kl. 17
 SANKT PETRI KIRKE

 Entré: 150,- kr. / stud. 100,- kr. Billetter på www.billetto.dk

19.  Jens Unmack (solo)
For første gang nogensinde tager Jens Unmack afsted helt 
alene. Med numre fra det store Love Shop-katalog fra hans 
solo-albums, og med plads til at grave dybere i teksterne og 
historierne bag.

 Søndag den 19. november kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

 Entré: 250,- kr.

21.  Ars Nova Copenhagen: Old World, 
 New World

Motetter fra tiden omkring år 1600 og værker fra omkring år 
2000 belyser gensidigt hinanden. Værker fra den gamle 
verden (Europa) overfor musik fra den nye (Syd- og Nord-
amerika), og et tredje nedslagspunkt omkring år 1800, hvor 
komponisterne i USA for alvor begyndte at træde i karakter 
med værker, der skilte sig ud fra den vesteuropæiske 
musikkultur, som de var udsprunget af. Sopran: Ann Christin 
Wesser Ingels, Hanna Kappelin og Kate Macoboy. Alt: Elenor 
Wiman, Laura Lamph og Hanne Marie le Fevre. Tenor: Jakob 
Skjoldborg, Paul Bentley-Angell og Chris Lombard. Bas: 
Thomas Kiørbye, Asger Lynge Petersen og Jakob Soelberg. 
Dirigent: Paul Hillier.

 Tirsdag den 21. november kl. 20
 GARNISONSKIRKEN

 Entré: 140,- kr. v/indgangen

21.  Musikgudstjeneste
 v/Anne Edmond Pedersen
Mere information på Natkirkens hjemmeside.

 Tirsdag den 21. november kl. 20. Dørene åbnes kl. 19.45.
 TRINITATIS KIRKE
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22.  Kammermusikforeningen af 1911

Trio Con Brio Copenhagen: Jens Elvekjær, klaver, 
Soo-Jin Hong, violin og Soo-Kyung Hong, cello. 
Yderligere info på www.1911.dk

 Onsdag den 22. november kl. 19.30
 GARNISONSKIRKEN

 Entré: 130,- kr. v/indgangen

23.  Sangeftermiddag
Syng med fra højskolesangbogen, salmebogen og 
andre gode sangbøger. Trinitatis Kirkes nye sogne- og 
natkirkepræst, Anne Edmond Pedersen vælger 
sangene denne dag. Eftermiddagen tilrettelægges i et 
samarbejde mellem Vor Frue Kirke og Trinitatis Kirke. 
Der betales 10,- for kaffe og kage.

 Torsdag den 23. november kl. 14.30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67

 Fri entré

23.  Studiekreds: Luthers bibellæsning
 Torsdag den 23. november kl. 18
 SANKT PAULS KIRKE

 Fri entré 

24.  Fredagskoncert
Trinitatis Ensemblet, Annemette Pødenphandt, sopran, 
og Rikke Lender, mezzosopran. Søren Christian 
Vestergaard, orgel og cembalo.

 Fredag den 24. november kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

 Fri entré

24.  Gladsaxe Folkekor i Natkirken
Til denne musikandagt vil det 60-mand store Gladsaxe 
Folkekor synge musik af Coldplay, Johan Legend, 
Outlandish, Quincy Jones, Leonard Cohen og Ole Koch 
Hansen.

 Fredag den 24. november kl. 21
 HELLIGAANDSKIRKEN

 Fri entré

25.  Foredrag: ”Fortsat Reformation?”
Kirsten Busch Nielsen, dekan og professor ved Det 
Teologiske Fakultet, København: ”Fortsat reformation?”

 Lørdag den 25. november kl. 10
 KASTELSKIRKEN

 Fri entré

Fra 1. septem
ber 2017 til 30. novem

ber 2017

Faste	arrangementer	i	Citykirkerne

Den Sorte Gryde
Vor Frue Sogns værested i en høj kælder i Nansensgade 20 
henvender sig primært til storbyens hjemløse og øvrige 
socialt ringest stillede. På alle hverdage serveres her et 
varmt, ernæringsrigtigt måltid i hyggelige omgivelser. Maden 
er gratis, og alle, der har behov for et styrkende måltid og det 
sociale samvær i ”Gryden”, er meget velkomne.
Den Sorte Gryde holder åbent alle hverdage året rundt kl. 
11-14, med undtagelse af juli måned, og bespiser i øjeblikket 
gennemsnitligt 60 til 70 personer hver dag.
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25.  Adventsmarked – med stort B

B for bogstav, B for brew, B for brød og bord, B for bøn og 
ikke mindst B for bibel. Med det tema vil vi gerne betone 
adventsmarkedet som en forlængelse af kirkens udstilling 
om Reformationen. Selvfølgelig er det muligt at købe en 
kop kaffe og ”et godt råd”.

 Lørdag den 25. november kl. 10-16
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

 Fri entré

25.  Orgelmatiné
Domkirkens 2. organist, Morten Bech, spiller en halv times 
orgelkoncert samtidigt med kirkens adventsmarked. 
Koncerten kan derfor have karakter af ’promenadekoncert’, 
idet lyde fra de handlende på kirkens 2. pulpitur muligvis 
vil blande sig med tonerne fra orglet.

 Lørdag den 25. november kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

 Fri entré

26.  Musikgudstjeneste
Ved musikgudstjenesten høres udtræk af Maurice Duruflés 
Requiem. Medlemmer af Kantorei Sankt Petri synger, Mark 
Baumann orgel og ledelse. Peter Krogull, præst.

 Søndag den 26. november kl. 11
 SANKT PETRI KIRKE



26.  Præstholms Luther-koraler
Komponisten og organisten Christian Præstholm 
spiller sine nye koraler over Luthers salmer, og Vor 
Frelsers Kirkes Kor synger Præstholms arrangementer 
af salmerne under ledelse af Lars Sømod.

 Søndag den 26. november kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE

 Fri entré

27.  Kantategudstjeneste
Ved højmessen opføres Telemanns Kantate: ”Gleidet, 
hoffet, leidet” fra samlingen ”Der harmonische 
Gottesdienst”. Birgitte Ewerlöf, sopran, Christian 
Ellegaard, violin og Lasse Ewerlöf, orgel. Prædikant 
og liturg: Else Hviid.

 Mandag den 27. november kl. 10
 KASTELSKIRKEN

 Fri entré

28.  Musikgudstjeneste 
 v/Anne Edmond Pedersen
Mere information på Natkirkens hjemmeside.

 Tirsdag den 28. november kl. 20.
 Dørene åbnes kl. 19.45.
 TRINITATIS KIRKE
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Denne folder og citykirkernes hjemmeside er lavet  
i samarbejde med:
www.KultuNaut.dk
- Den elektroniske kulturguide.

Fra 1. septem
ber 2017 til 30. novem

ber 2017

Foto:	Frederik	Lillebæk
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Citykirkerne
i København

CITYKIRKERNES	SEKRETARIAT
Fiolstræde 8 kld., 1171 København
citykirkerne@gmail.com  / 29 92 98 92 

GARNISONS	KIRKE
Skt. Annæ Plads 4, 1250 København K
Telefon 33 91 27 06

HELLIGAANDSKIRKEN
Strøget, 1153 København K
Telefon 33 37 65 40

HOLMENS	KIRKE
Holmens Kanal 21, 1060 København K
Telefon 33 13 61 78

KASTELSKIRKEN
Kastellet 15, 2100 København Ø
Telefon 33 91 27 06

MARMORKIRKEN
Frederiksgade 4, 1265 København K
Telefon 33 91 27 06

SANKT	ANDREAS	KIRKE
Gothersgade 148, 1123 København K
Telefon 33 37 65 40

SANKT	PAULS	KIRKE
Sankt Pauls Plads, 1314 København K
Telefon 31 11 17 45

SANKT	PETRI	KIRCHE
Sankt Peders Stræde 2, 1453 København K
Telefon 33 13 38 33

TRINITATIS	KIRKE
Landemærket 2, 1119 København K
Telefon 33 37 65 40

VOR	FRELSERS	KIRKE
Sct. Annæ Gade 29, 1410 København K
Telefon 32 54 68 83

VOR	FRUE	KIRKE	–	Københavns Domkirke
Nørregade 8, kontor og adresse dog:
Pilestræde 67, 1112 København K
Telefon 33 37 65 40


